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- Bilag 2. ' 

Eksempler på pension, og indkomstskat; i 1973 ifølge gældende- regler og lovforslag m.v. 

For at belyse virkningerne af den foreslå- 
ede opdeling af ægtepars folkepension og 
indkomstskat på hver af ægtefællerne er der 
i følgende tabel 1-4 anført en række eksem- 
pler på, hvad ægtepars folkepension og ind- 
komstskat kan forventes at ville andrage i 
1973 dels efter de gældende regler, dels efter 
de foreslåede regler om deling af pensio- 
nerne og om særskilt beskatning af gifte 
kvinders folkepension. Eksemplerne omfat- 
ter såvel ægtepar, hvor begge ægtefæller har 
ret til pension, som ægtepar, hvor kun den 
ene ægtefælle mocltager folkepension, og der 
er for hver gruppe anført eksempler på ægte- 
fæller uden anden indkomst end folkepensi- 
onen og på ægtefæller, der tilsammen råder 
over ekstraindtægt af forskellig størrelse, 
ligesom der er. anført eksempler på varie- 
rende fordeling af ekstraindtægten mellem 
de to ægtefæller. 

Da lovforslagene om deling af ægtefællers 
pension og om særskilt beskatning af gifte 
kvinders folkepension skal træde i kraft den 
1. januar 1973, har man som udgangspunkt 
for sammenligningen først anslået, hvad 
pensionsbeløbene for ægtefæller vil andrage 
i 1973, dersom pensionerne til ægtepar be- 
regnes og udbetales samlet efter de gæl- 
dende regler. Det er her forudsat, at pensi- 
onsbeløbene for hele 1973 beregnes på basis 
af reguleringspristal 109. Endvidere er der 
regnet med, at socialministerens lovforslag 
nr. 162-164 om forhøjelse af grundbeløb og 
andre ydelser til folke-, invalide- og enke- 
pensionister gennemføres og får virkning for 
1973. Derefter er skatten af de således op- 
gjorte pensionsbeløb beregnet efter de gæl- 
dende regler, hvorefter ægtepàrs folkepen- 
sion beskattes hos manden, og personfradra- 
get forhøjes med indtil 3.000 kr. De således 

I beregnede pensions- og skattebeløb er i det 
følgende betegnet som pension og skat ifølge 

I gældende regler. 
Til sammenligning er folkepensionen for 

. ægtepar for 1973 beregnet efter de foreslå- 
ede regler om særskilt pensionsberegning for 

hver af ægtefællerne. Ved beregningen af disse 
pensionsbeløb ér det f orudsat, at den nedsæt- 
telse af aftrapningsprocentèn for pensionstil- 
lægget og ægteskabstillæggetfra 60 til 30, som 
socialministeren har bebudet, vil fa virkning 
for pensionsudbetalingerne i hele 1973. Des- 
uden er indkomstskatten af disse pensionsbe- 
løb beregnet efter lovforslagets regler om sær- 
skilt beskatning af gifte kvinders pension og 
om ændrede regler for forhøjelsen af pensio- 
nisters personfradrag. De således beregnede 
pensions- og skattebeløb er i det følgende 
betegnet som pension og skat ifølge lovfor- 
slag. , ' 

Indkomstskatterne for 1973 홢 såvel efter 
de gældende regler som efter lovforslaget 홢 
er beregnet med samme udskrivningsregier 
som for 1972 og med en samlet kommunal 
udskrivningsprocent på 19,4. Dog er person- 
fradraget og trinene i grundbeløbsskalaen 
for statsindkomstskatten pristalsreguleret 
på basis af det ny reguleringspristal for ja- 

. nuar 1972 med en procent, der skønsmæs- 
sigt er fastsat til 162/3. 

Eksemplerne i tabel I og 2 omfatter ægte- 
par, hvor begge ægtefæller har ret til folke- 
pension, mens der i tabel 3 og 4 er tale om 
ægtepar, hvor alene manden har ret til pen- 
sion. 

I alle tabellerne er anført en række eks- 
traindtægter af forskellig størrelse. Det dre- 
jer sig. om ægtefællernes samlede ekstraind- 
tægt, og der er i hver tabel redegjort for, 
hvorledes de anførte ekstraindtægter er for- 
delt mellem ægtefællerne. Desuden er det i 
hvert enkelt eksempel i de fire tabeller an- 
ført, hvad ægtefællernes samlede pension og 
indkomstskat i 1973 vil andrage, hvis pensi- 
onsberegningen og indkomstbeskatningen 
sker dels efter de gældende regler, dels efter 
, lovforslagets regler om særskilt pension til 
hver af ægtefællerne suppleret med en ned- 
sættelse; af aftrapningsprocehten for pensi- 
onstillæg og ægteskabstillæg fra 60 til 30. 
Endvidere er det i hvert enkelt eksempel 
anført, hvilke ændringer i pensionsbeløb og 


